
ISTITUTO COMPRENSIVO " S. BENEDETTO " VALFABBRICA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

-  
 

 

Via S.Benedetto 13 - 06029 Valfabbrica (Pg)  075 9029850 - C.M. PGIC80800D - C.F..80012040541 - C.U. UF04JG 
Sito: www.scuolevalfabbrica.edu.it - e-mail: pgic80800d@istruzione.it - PEC: pgic80800d@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 

CIRC. 106  RETTIFICATA 

 

 Ai docenti dell’Istituto 

Al sito web della scuola 

Alla RSU 

Al DSGA 

 

 
OGGETTO: Assegnazione definitiva docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado ai 

plessi, alle sezioni e alle classi - a.s. 2022/23. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3; 

VISTO il CCNL, comparto scuola 2006/2009; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lgs. vo 150/2009; 

VISTA la C.P.C.M. n. 7 del 2010; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consigli di Istituto relative ai criteri di assegnazione dei docenti 

alle classi; 
 

CONSIDERATA l’assegnazione delle ore di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a. s. 2022/2023; 
 

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti specialisti per l’insegnamento della lingua inglese e della religione 

cattolica 
 

CONSIDERATE le richieste dei docenti; 
 

DISPONE 

 

 

l’assegnazione definitiva dei docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi come di seguito: 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U

mailto:pgic80800d@istruzione.it
mailto:pgic80800d@pec.istruzione.it


 
 
 

  
SCUOLA DELL’INFANZIA DI VALFABBRICA 

 
 

SEZIONE 
 

 
DOCENTI 

 
A 

 Ballarani Fabrizia 

 Brunetti Tiziana 

 Salucci Katiuscia (IRC) 

 
B 

 Lepri Cristina 

 Siculi Manuela 

 Nannicini Giuliana (Sostegno) 
 Rella Pasquina (Sostegno) 

 Salucci Katiuscia (IRC) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 SCUOLA DELL’INFANZIA DI CASACASTALDA 
 
 

SEZIONE DOCENTI 
 

 
A 

 Ceccarani Claudia 

 Pierri Margherita Liliana 

 Salucci Katiuscia (IRC) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U



 
 

 SCUOLA PRIMARIA DI VALFABBRICA 
 

 
CLASSE 

 
DOCENTI 

 

 
1A 

 

 Papi Lolita (Ambito linguistico - espressivo) 

 Panfili Elisabetta (Ambito logico - matematico e scientifico) 

 Maida Teresa (Lingua Inglese) 

 Menichini Loretta (IRC) 

 

 

 
2A 

 

 Pannacci Rita (Ambito linguistico - espressivo -  Attività Alternativa alla 
Religione Cattolica) 

 Maida Teresa (Ambito logico - matematico e scientifico - Lingua Inglese - 
Attività Alternativa alla Religione Cattolica) 

 Panfili Elisabetta (Ed. Fisica) 

 Menichini Loretta (IRC) 

 

 
 

3A 

 

 Berellini Letizia (Ambito linguistico - espressivo) 

 Fagotti Tania (Ambito logico-matematico e scientifico) 

 Cioffi Tina (Ambito Antropologico - Lingua Inglese – Attività Alternativa alla 
Religione Cattolica) 

 Sarno Rosaria (Compresenza – Laboratorio didattico) 

 Berettini Beatrice (Compresenza – Laboratorio didattico) 

 Lisa Gaggia (Sostegno) 

 Menichini Loretta (IRC) 

 

 
 

4A 

 
 Marionni Roberta (Ambito linguistico -espressivo) 

 Galli Gabriella (Ambito logico - matematico e scientifico -   

Attività Alternativa alla Religione Cattolica) 

 Fanucci Cecilia (Lingua Inglese) 

 Cavalli Melinda (Sostegno) 

 Menichini Loretta (IRC) 

 
 
 

4B 

 

 Fanucci Cecilia (Ambito linguistico - espressivo - Lingua Inglese) 

 Passeri Laura (Ambito logico - matematico e scientifico) 

 Marionni Roberta (Musica - Attività Alternativa alla Religione Cattolica) 

 Ciardi Disma (Sostegno) 

 

Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U



 
 

 
 
 
 

     SCUOLA PRIMARIA DI CASACASTALDA 
 

 
CLASSE 

 

 
DOCENTI 

 
 
 
 
 

1 A 



 Gubbini Gilda (Italiano - Storia - Geografia - Lingua Inglese - Tecnologia) 

 Riboloni Anna Rita (Matematica – Scienze - Musica) 

 Gaggia Tiziana (Arte e immagine - Ed. fisica) 

 Menichini Loretta (Religione Cattolica)

 Bacoccoli Marta (Attività Alternativa alla Religione Cattolica)

 

 
 
 

 
       2A 

 

 Gubbini Gilda (Italiano - Storia - Lingua Inglese - Arte e immagine) 

 Riboloni Anna Rita (Scienze - Tecnologia - Geografia - Musica) 

 Gaggia Tiziana (Matematica – Ed. Fisica) 

 Menichini Loretta (Religione Cattolica)

 Bacoccoli Marta (Attività Alternativa alla Religione Cattolica)



 

 Ramacci Sabrina (Sostegno) 

 Menichini Loretta (IRC) 

 

 
 

5A 

 
 Alunni Stefania (Ambito linguistico - espressivo - Attività Alternativa alla 

Religione Cattolica) 

 Radicchi Silvia (Ambito logico - matematico e scientifico - Lingua inglese - 
Attività Alternativa alla Religione Cattolica) 

 Barboni Giulietta (Sostegno) 

 Bernardini Gabriele (Sostegno) 

 Scognamiglio Amalia (Ed. Motoria) 

 Menichini Loretta (IRC) 

 

Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U



 
 

 

 
3 A 

 Teodori Federica (Italiano - Lingua Inglese - Storia -  Tecnologia - Scienze) 

 Barbetti Maria Cristina (Matematica) 

 Sannipoli Federica (Ed. fisica – Geografia- Musica - Arte e immagine -
Potenziamento) 

 Menichini Loretta (Religione Cattolica) 

 Bacoccoli Marta (Attività Alternativa alla Religione Cattolica)



 
 
 

4 A 

 Barbetti Maria Cristina (Italiano - Lingua Inglese - Storia - Geografia -
Tecnologia-Scienze) 

 Teodori Federica (Matematica) 

 Sannipoli Federica (Ed. fisica - Arte e immagine - Musica - Potenziamento) 

 Ramacci Sabrina (Sostegno) 

 Ciardi Disma (Sostegno) 

 Menichini Loretta (Religione Cattolica) 

 Bacoccoli Marta (Attività Alternativa alla Religione Cattolica)

 



 
 
 

 
5 A 

 Gaggia Tiziana (Italiano - Storia - Geografia - Musica- Tecnologia - Arte e 
immagine) 

 Riboloni Anna Rita (Matematica - Scienze - Lingua Inglese) 

 Scognamiglio Amalia (Ed. Motoria) 

 Menichini Loretta (Religione Cattolica) 

 Bacoccoli Marta (Attività Alternativa alla Religione Cattolica)

 

 

Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U



 

 

 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 
CLASSE 
 

 
DOCENTI 

 
 
 
 
 
 

 
1 A 

 Corazzi Chiara (Ed. Artistica) 

 Martirani Davide (Italiano) 

 Basciani Assunta (Storia,Geografia) 

 Cassetti Tiziana Maria (Lingua inglese) 

 Russo Marianna (Religione Cattolica) 

 Ikome Flavius Ikome (Matematica, Scienze) 

 Biscontini Marta (Lingua Francese) 

 Bravi Stefania (Ed. Tecnica) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

 
 
 
 
 
 

2 A 

 Corazzi Chiara (Ed. Artistica) 

 Basciani Assunta (Italiano, Storia) 

 Cassetti Tiziana Maria (Lingua inglese) 

 Russo Marianna (Religione Cattolica) 

 Galdi Francesca (Geografia) 

 Ikome Flavius Ikome (Matematica, Scienze) 

 Biscontini Marta (Lingua Francese) 

 Bravi Stefania (Ed. Tecnica) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

 
 
 
 
 
 

3 A 

 Corazzi Chiara (Ed. Artistica) 

 Martirani Davide (Italiano) 

 Basciani Assunta (Storia) 

 Galdi Francesca (Geografia) 

 Cassetti Tiziana Maria (Lingua inglese) 

 Russo Marianna (Religione Cattolica) 

 Ikome Flavius Ikome (Matematica, Scienze) 

 Biscontini Marta (Lingua Francese) 

 Bravi Stefania (Ed. Tecnica) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

 Bistoni Francesco (Sostegno) 

 Canali Claudia (Sostegno) 
Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U



 

CLASSE DOCENTI 

 
 
 
 
 

1 C 

 Corazzi Chiara (Ed. Artistica) 

 Galdi Francesca (Storia, Geografia) 

 Martirani Davide (Italiano) 

 Russo Marianna (Religione Cattolica) 

 Biscontini Marta (Lingua Francese) 

 Rossetti Arianna (Matematica, Scienze) 

 Rinaldi Michela (Lingua inglese) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Bravi Stefania (Ed. Tecnica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

 
 
 
 
 

 
2 C 

 Corazzi Chiara (Ed. Artistica) 

 Galdi Francesca (Storia, Geografia) 

 Martirani Davide (Italiano) 

 Russo Marianna (Religione Cattolica) 

 Biscontini Marta (Lingua Francese) 

 Rossetti Arianna (Matematica, Scienze) 

 Rinaldi Michela (Lingua inglese) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Bravi Stefania (Ed. Tecnica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

 Canali Claudia (Sostegno) 

 
 
 
 
 
 

3 C 

 Corazzi Chiara (Ed. Artistica) 

 Basciani Assunta (Storia, Geografia) 

 Galdi Francesca (Italiano) 

 Russo Marianna (Religione Cattolica) 

 Biscontini Marta (Lingua Francese) 

 Rossetti Arianna (Matematica, Scienze) 

 Rinaldi Michela (Lingua inglese) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Bravi Stefania (Ed. Tecnica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio Gallina 

Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Fabio Gallina

PGIC80800D - A9F24C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001337 - 09/03/2023 - I.2 - U


		2023-03-09T11:44:02+0100
	FABIO GALLINA




